
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 18 febbraio 2021

– 7 –

località Fravango nel Comune di Lodrino (BS) destinando, 
a suddetto ente, euro 40.000,00 nel 2021;

 − lavori di recupero e sistemazione finalizzati alla creazione 
di un centro didattico di formazione ambientale e di un 
impianto di pescicoltura/avanotteria del Comune di Dar-
fo Boario Terme  (BS), destinando a suddetto ente euro 
30.000,00 nel 2021;

 − lavori per la realizzazione di una fermata - piazzola in sicu-
rezza per la sosta degli autobus ed il carico scarico dei 
passeggeri nel Comune di Nuvolento (BS), destinando a 
suddetto ente, euro 30.000,00 negli anni 2021;

 − riqualificazione architettonica della Piazza in Via Marti-
nengo del Comune di Bassano Bresciano (BS) mediante il 
completamento dei bilocali al piano terra e manutenzione 
straordinaria appartamenti al piano primo dell’immobile 
situato sulla Piazza medesima destinando, a suddetto en-
te, euro 50.000,00 nel 2021;

 − realizzazione del marciapiede e di parte della pista ciclo-
pedonale nel Comune di Calvisano  (BS), destinando, a 
suddetto ente, euro 40.000,00 nel 2021;

 − il finanziamento al Comune di Concesio (BS) per amplia-
mento Sede Municipale - Piazza Paolo VI per un importo 
complessivo di euro 2.620.000,00, di cui euro 1.941.010,00 
per l’anno 2021, euro 336.990,00 per l’anno 2022 ed eu-
ro 342.000,00 per l’anno 2023, da iscrivere in apposito 
capitolo dello stato di previsione delle spese del bilancio 
2021/2023;

 − finanziamento della realizzazione della rotatoria in Piazza 
Martiri della Libertà nel Comune di Carpenedolo  (BS), e 
che necessita di 50.000,00 euro nell’anno 2021.».

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini e Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 17 dicembre 2020 - n. XI/1662
Ordine del giorno concernente l’incremento delle risorse a 
copertura totale delle richieste ammesse e non finanziate 
presentate sul bando Impianti Sportivi 2020 per la Linea 2 
(Altri interventi) a favore dei comuni

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 143 concernente «Bilancio di pre-

visione 2021-2023»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 53
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n.  1673 concernente l’incre-
mento delle risorse a copertura totale delle richieste ammesse 
e non finanziate presentate sul bando Impianti Sportivi 2020 per 
la Linea 2 (Altri interventi) a favore dei comuni, nel testo che così 
recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia 
premesso che

il Programma regionale di sviluppo della XI legislatura, approva-
to dal Consiglio regionale, con deliberazione 10 luglio 2018, n. 
XI/64, prevede alla Missione 6 «Politiche giovanili, sport e tempo 
libero», in particolare, l’obiettivo specifico 108. Econ.6.1 «Ade-
guamento, riqualificazione e realizzazione di impianti sportivi»;

ricordato che
 − la deliberazione della Giunta regionale 18 maggio 2020, 
n. XI/3143 «Bando impianti sportivi 2020 - criteri e modalità 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perdu-
to in conto capitale per la riqualificazione e valorizzazione 
dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul terri-
torio lombardo», ha destinato all’iniziativa una dotazione 
finanziaria pari a euro 7.500.000,00 a valere sul capitolo 
6.1.203.5372 «Contributi per la realizzazione di infrastrutture 
sportive e ricreative, per la costruzione di nuovi impianti e 
la ristrutturazione, l’adeguamento, l’ampliamento degli im-
pianti sportivi già esistenti»;

 − il decreto d.u.o. 9 luglio 2020, n.  8243 «Approvazione del 
bando per l’assegnazione di contributi regionali a fondo 
perduto in conto capitale per la riqualificazione e valoriz-
zazione dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul 
territorio lombardo (Bando impianti sportivi 2020)» appro-
va il Bando Impianti sportivi 2020 - Assegnazione di con-
tributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la 
riqualificazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva 
di proprietà pubblica sul territorio lombardo;

 − la deliberazione della Giunta regionale 21 settembre 2020, 
n. XI/3580 «Incremento della dotazione finanziaria a dispo-
sizione del bando impianti sportivi 2020, di cui alla d.g.r. 
XI/3143 del 18 maggio 2020, per l’assegnazione di contri-
buti regionali a fondo perduto in conto capitale per la ri-
qualificazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di 
proprietà pubblica sul territorio lombardo» ha incrementa-
to la dotazione finanziaria complessiva del Bando da euro 
7.500.000,00 a euro 9.500.000,00;

 − il decreto d.u.o. 19 ottobre 2020, n.  12335 «Assegnazione 
del contributo regionale a fondo perduto in conto capitale 
alle domande presentate sul Bando Impianti Sportivi 2020 
(d.d.u.o. 8243/2020), per la riqualificazione e valorizzazione 
dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul territorio 
lombardo», ha approvato l’elenco dei progetti ritenuti am-
missibili a beneficiare del contributo regionale nei prospetti 
allegati 1 (Linea 1 - COVID-19) e 2 (Linea 2 - altri interventi);

 − il decreto d.u.o. 17 novembre 2020, n.  13942 «Bando Im-
pianti Sportivi 2020 (d.d.u.o. 8243/2020) per la riqualifi-
cazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di pro-
prietà pubblica sul territorio lombardo: concessione del 
contributo regionale ed assegnazione delle risorse deri-
vanti da rinuncia, assunzione impegno di spesa a favore di 
beneficiari diversi e liquidazione 1^ quota enti pubblici (Li-
nea 2)», ha concesso il contributo regionale ai beneficiari 
individuati nell’elenco dei progetti ammissibili e finanziati 
e a fronte di una dotazione finanziaria complessiva di eu-
ro 9.500.000,00 ed è stato assegnato un finanziamento a 
n. 88 domande a fronte delle 179 domande di contributo 
pervenute nel rispetto dei termini di scadenza;

rilevato che
gli interventi presentati sulla Linea 2 di alcuni comuni che hanno 
partecipato al bando, chiuso a ottobre 2020, per il sostegno del-
le spese d’investimento per la realizzazione di interventi relativi 
a impianti sportivi pubblici nei comuni lombardi, sia esistenti sia 
di nuova realizzazione, finalizzate alla ripresa in sicurezza dello 
svolgimento delle attività sportive negli impianti esistenti, che so-
no stati oggetto di chiusura obbligatoria in conseguenza dell’e-
mergenza sanitaria da COVID-19, ma anche all’ampliamento 
dell’offerta sportiva, al miglioramento della sostenibilità gestio-
nale degli impianti sportivi esistenti e, in generale, per assicurare 
una maggiore fruibilità dei servizi offerti negli impianti sportivi ai 
cittadini lombardi, sono stati ritenuti ammissibili ma non hanno 
ottenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

impegna la Giunta regionale 
a provvedere all’integrazione delle risorse economiche, median-
te prelievo da altri capitoli di bilancio, a copertura totale delle 
richieste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle ri-
sorse già previste dal bando.».

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini e Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 17 dicembre 2020 - n. XI/1663
Ordine del giorno concernente il finanziamento dei patti 
territoriali previsti dalla l.r. 40/2017 «Disposizioni per la 
promozione e lo sviluppo dei territori montani interessati da 
impianti di risalita e dalle infrastrutture connesse e funzionali 
al relativo servizio»

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 143 concernente «Bilancio di pre-

visione 2021-2023»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 58
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0


